[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1581/2024

São Roque, 6 de dezembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao Poder Executivo, através do Departamento de Planejamento, implantação de braços de luz no trecho que abrange a pista de skate da Avenida Aracaí - altura do Bairro Jardim Renê.
A implantação de luz onde está localizada a pista de skate, atende a uma necessidade urgente da comunidade. A ausência de iluminação pública adequada no referido local compromete a segurança dos usuários, moradores e de transeuntes, além de dificultar a visibilidade no período noturno, aumentando os riscos de acidentes e possibilitando ações de criminalidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 06/12/2024 - 12:52 126110/2024